INDICAÇÃO Nº 259 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
sinalização vertical e horizontal nas seguintes ruas: rua Caldas, rua Inconfidentes, rua
Monte Sião, rua Leopoldina, rua Pará de Minas, rua Lavras, avenida Juiz de Fora,
travessa Juiz de Fora, rua Caldas e rua Viçosa.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, os moradores dos referidos
logradouros, em contato com o nosso gabinete, relataram que, nas vias supracitadas, há
um fluxo intenso de veículos, que transitam em alta velocidade. Esse fator somado à
falta de faixas de pedestres e demais tipos de sinalização podem causar graves
acidentes.

Ante ao exposto, faz-se necessário a sinalização horizontal
e vertical nas via, motivo pelo qual, solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FZV329P2Z2KPVS9S
		2023-03-20T16:02:45-0300